9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 01 de Fevereiro de 2019.

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES

PREGÃO PRESENCIAL
N° 009/2019

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA
CONFIGURAÇÃO DOS
SERVIDORES EM UTILIZAÇÃO
NO SETOR DE TECNOLOGIA E
RESTRUTURAÇÃO DE CABOS DA
PREFEITURA SEDE E SETORES
RELACIONADOS NO ANEXO
I, COM FORNECIMENTO DO
MATERIAL NECESSÁRIO.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 09 horas
do dia 13/02/2019.
LOCAL: Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - Rua Darly Nerty
Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O edital poderá ser retirado pelo
site do Município de Santa Teresa.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Santa Teresa, 31 de janeiro de 2019.

Cristiane Souza da Cruz
Oliveira

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 458019

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 005/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PRÉ-PREPARO
E PREPARO DA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, E DE LIMPEZA,
HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO
NAS INSTALAÇÕES FÍSICAS
DAS UNIDADES DE ENSINO,
UNIDADES DE SAÚDE E SEDES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE SÃO MATEUS ES.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
13/02/2019, às 09h30.

__________________

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 006/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
14/02/2019, às 09h30.
O certame ocorrerá no seguinte
endereço: Rua Alberto Sartório, nº
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
www.saomateus.es.gov.br

São Mateus - ES, 31/01/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 458095

REVOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 004/2019

A Prefeitura Municipal de São
Mateus-ES, por determinação
dos Secretários Municipais de
Administração, de Educação e de
Saúde, comunicam a REVOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
004/2019 cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PRÉ-PREPARO E PREPARO DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, E DE
LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
DESINFECÇÃO NAS INSTALAÇÕES
FÍSICAS DAS UNIDADES DE
ENSINO, UNIDADES DE SAÚDE E
SEDES ADMINISTRATIVAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS ES, em atendimento
ao interesse público, conforme
consta nos autos do processo
administrativo nº 000.338/2019.

São Mateus-ES, 31/01/2019.
FELIPE FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Mun. de Administração
Protocolo 458135

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA - PMS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde-
SESA, torna público a realização  da
licitação, na modalidade: “PREGÃO
ELETRONICO”, do tipo: MENOR
PREÇO. O edital estará disponível
no site http://licitações-e.com.br

Pregão Eletrônico nº 337/2018
Processo nº 54996/2018
Licitação nº 753773
Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de material
hospitalar.
Abertura da sessão: 14/02/2019
às 09:00h.
Pregoeiro: Anilza Hilario da Silva
Nunes.

Pregão Eletrônico nº 05/2019
Processo nº 56666/2018
Licitação nº 753783
Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de Material
Medico Hospitalar.
Abertura da sessão: 14/02/2019
às 14:00h.
Pregoeiro: Anilza Hilario da Silva
Nunes.

Serra, 31 de Janeiro de 2019.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 458041

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2019

O Município da Serra/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras,
torna público que realizará
licitação na modalidade Tomada

de Preços Nº 004/2019,
do tipo menor preço global,
objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA: LOTE 01 -
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DE ALGUMAS RUAS NOS
BAIRROS SÃO FRANCISCO E
PARQUE SANTA FÉ; LOTE 02-
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DE ALGUMAS RUAS NOS BAIRROS
RESIDENCIAL JACARAIPE E
LAGOA DE JACARAIPE, neste
Município. Os envelopes deverão ser
entregues no dia 18 de fevereiro
de 2019 as 13:00 horas, na sede
da CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio
Cícero, nº. 211, Anexo SEOB -
Térreo, Centro, Serra-ES. O Edital e
anexos poderão ser obtidos mediante
apresentação de Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 31 de janeiro de 2019.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 458147

Sooretama

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 12/2019

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA, em
conjunto com Fundo Municipal de
Saúde, HOMOLOGAM o referido
procedimento licitatório, incluindo
o ato de ADJUDICAÇÃO, sendo
o objeto A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
TERMONEBULIZADOR VEICULAR
PARA O SETOR DE VIGILÂNCIA
AMBIENTAL. O certame teve como
vencedora a empresa VETORIAL
DEFENSIVOS AGRICOLAS E
DOMISSANITARIOS LTDA EPP,
inscrita no CNPJ 39.817.994/0001-
79, com o valor global de
R$23.650,00 (vinte e três mil,
seiscentos e cinquenta reais).

Protocolo 458024

Vargem Alta

AVISO DE ERRATA EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 014/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna
pública a errata ao Edital Pregão
Presencial 014/2019, publicado no
DIOES de 31/01/2019, página 11,
tendo em vista erro de digitação
na publicação do Objeto. Assim
onde se lê “AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,”,
Lê-se: “AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E
ELETRODOMÉSTICO”. Mantem-
se as demais disposições.
Esclarecimentos no mesmo
endereço, pelo telefone (28) 3528-
1010 ou pelo site www.vargemalta.
es.gov.br, cujo edital estará
disponível.

Vargem Alta/ES,
31 de janeiro de 2019.
Graziela J. Paresqui

Pregoeira
Protocolo 458126

Viana

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 17.211/2018.
A Prefeitura de Viana, através
da 2ª Comissão Permanente de
Licitação em conformidade com a
Lei 8.666/93, comunica o resultado
da TOMADA DE PREÇOS nº.
024/2018 - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada para
serviço de construção do Refeitório
dos anexos do 1° e 2° andar, no
município de Viana/ES.  Após análise
de documentos de habilitação e das
Propostas de Preços apresentadas
pela empresa participante do
certame, esta Comissão declara
VENCEDORA do certame à empresa
Start Construções e Serviços Eireli.,
por ter apresentado documentos de
habilitação e  proposta comercial
com o valor de R$ 185.536,86 (cento
e oitenta e cinco mil, quinhentos e
trinta e seis reais e oitenta e seis
centavos),  em conformidade com o
exigido no edital.

Viana/ES - 31 de janeiro de 2019
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 458301

AVISO DE RESULTADO DE
HABILITAÇÃO

Processo Adm. nº 14.685/2018.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª
Comissão Permanente de Licitação,
com base na Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações, Lei complementar
123/2006 comunica aos
interessados o resultado de analise
dos documentos de habilitação da
CONCORRÊNCIA PUBLICA nº.
021/2018 - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada
para serviço de execução de
pavimentação asfáltica e drenagem
pluvial da estrada de acesso ao
bairro Areinha, neste município de
Viana/ES.

Empresas participantes
HABILITADAS:
COMÉR CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA;
URGON CONTRUUTORA LTDA;
AGR CONSTRUÇÕES EIRELI.

Abre-se o prazo recursal conforme
determina o art. 109, alínea “a”
da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, e caso não haja
interposição de recurso, fica
desde já, marcada a abertura
dos envelopes das Propostas
de Preços para às 09h00min
do dia 11 de fevereiro de 2019.
Maiores informações disponível na
Sala da CPL, de segunda a sexta-
feira, de 09:00 às 18:00hs,Tel.:
027.2124.6714 -  email:
segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 31 de janeiro de 2018
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 458304

renata.zanete
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-01T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial